
KOMISIJOS REGLAMENTAS (ES) 2022/2046 

2022 m. spalio 24 d.

kuriuo siekiant priderinti prie Susitarimo dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos 
Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos ir jo Protokolo dėl 

Airijos ir Šiaurės Airijos nuostatų iš dalies keičiami Reglamento (ES) Nr. 1408/2013 priedai 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 108 straipsnio 4 dalį,

atsižvelgdama į 2015 m. liepos 13 d. Tarybos reglamentą (ES) 2015/1588 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
107 ir 108 straipsnių taikymo kai kurioms horizontalios valstybės pagalbos rūšims (1), ypač į jo 2 straipsnio 1 dalį,

pasikonsultavusi su Valstybės pagalbos patariamuoju komitetu,

kadangi:

(1) Komisijos reglamento (ES) Nr. 1408/2013 (2) I ir II prieduose nustatytos didžiausios bendros kiekvienos valstybės 
narės pirminės žemės ūkio produktų gamybos sektoriaus įmonėms per bet kurį trejų finansinių metų laikotarpį 
suteiktõs de minimis pagalbos sumos, nurodytos to reglamento atitinkamai 3 straipsnio 3 dalyje ir 3 straipsnio 3a 
dalyje;

(2) 2020 m. vasario 1 d. įsigaliojo Susitarimas dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo 
iš Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos (3) (toliau – Susitarimas dėl išstojimo), kurio 
neatskiriamą dalį sudaro Protokolas dėl Airijos ir Šiaurės Airijos (toliau – Protokolas);

(3) Susitarimo dėl išstojimo 126 straipsnyje numatytas pereinamasis laikotarpis, per kurį Jungtinei Didžiosios Britanijos 
ir Šiaurės Airijos Karalystei ir jos teritorijoje iš esmės ir toliau buvo taikoma Sąjungos teisė, baigėsi 2020 m. 
gruodžio 31 d.;

(4) tačiau Protokolo 10 straipsnyje nustatyta, kad, kiek tai susiję su priemonėmis, kurios daro poveikį prekybai tarp 
Šiaurės Airijos ir Sąjungos, Jungtinei Karalystei taikomos tam tikros to Protokolo 5 priede išvardytos Sąjungos teisės 
nuostatos;

(5) kartu su tomis nuostatomis į sąrašą įtrauktas ir Reglamentas (ES) Nr. 1408/2013;

(6) siekiant užtikrinti, kad būtų laikomasi Susitarimo dėl išstojimo ir Protokolo nuostatų, Reglamento (ES) Nr. 1408/ 
2013 prieduose nustatytas didžiausias bendras sumas, taikomas visai Jungtinei Karalystei, būtina pakeisti 
atitinkamomis sumomis, taikomomis tik Šiaurės Airijai;

(7) siekiant užtikrinti vienodas sąlygas, didžiausios bendros sumos, taikomos Šiaurės Airijai, turėtų būti grindžiamos tuo 
pačiu skaičiavimo metodu, kuris buvo taikomas valstybėms narėms tų priedų sudarymo momentu;

(8) todėl Reglamentas (ES) Nr. 1408/2013 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

(1) OL L 248, 2015 9 24, p. 1.
(2) 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 1408/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių 

taikymo de minimis pagalbai žemės ūkio sektoriuje (OL L 352, 2013 12 24, p. 9).
(3) OL C 384 I, 2019 11 12.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 10 25 L 275/55  



PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Reglamento (ES) Nr. 1408/2013 pakeitimai

Reglamentas (ES) Nr. 1408/2013 iš dalies keičiamas taip:

1) 1 straipsnio 1 dalies b punktas pakeičiamas taip:

„b) pagalbą su eksportu susijusiai veiklai trečiosiose šalyse arba valstybėse narėse (*), t. y. pagalbą, tiesiogiai susijusią su 
eksportuojamais kiekiais, platinimo tinklo kūrimu bei veikla, arba kitomis einamosiomis išlaidomis, susijusiomis su 
eksporto veikla;

_____________
(*) Kaip nustatyta Susitarimo dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš Europos 

Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos (OL C 384 I, 2019 11 12) Protokolo 10 straipsnyje ir 5 priede, 
kiek tai susiję su priemonėmis, kurios daro poveikį prekybai tarp Šiaurės Airijos ir Sąjungos, Jungtinei Karalystei 
toliau taikomos tam tikros Sąjungos teisės nuostatos dėl valstybės pagalbos, šiame reglamente bet kokia nuoroda į 
valstybę narę laikoma nuoroda į valstybę narę arba Jungtinę Karalystę, kiek tai susiję su Šiaurės Airija.“;

2) I priedo eilutė, kurioje nurodoma didžiausia bendra de minimis pagalbos suma, taikoma Jungtinei Karalystei, pakeičiama 
taip:

„Jungtinė Karalystė, kiek tai susiję su Šiaurės Airija 29 741 417“;

3) II priedo eilutė, kurioje nurodoma didžiausia bendra de minimis pagalbos suma, taikoma Jungtinei Karalystei, pakeičiama 
taip:

„Jungtinė Karalystė, kiek tai susiję su Šiaurės Airija 35 689 700.“

2 straipsnis

Įsigaliojimas

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2022 m. spalio 24 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 275/56 2022 10 25  


	Komisijos reglamentas (ES) 2022/2046 2022 m. spalio 24 d. kuriuo siekiant priderinti prie Susitarimo dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos ir jo Protokolo dėl Airijos ir Šiaurės Airijos nuostatų iš dalies keičiami Reglamento (ES) Nr. 1408/2013 priedai 

